
 

 

 

SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME BERAT SH.A 

Nr.__________Prot                                                                                               Date 22/05/2023 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

(Data 22.05.2023) 

 

Drejtuar: “Kastrat” sh.p.k. me adres : Lagja 14, Rruga Tirana, Prane Gjykates se Apelit, Shkozet 

DURRES    nipti J61813529P 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e Hapur e thjeshtuar  – Mallra – Prokurim me mjete 

elektronike 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-66392-04-18-2023 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje karburant për automjete 

 Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 43 datë 15 Maj 2023 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “Kastrat” sh.p.k.                                                                    J61813529P 

Emri i plotë i shoqërisë Numri i NIPT-t   

Vlera 5,485,691,25 (Pesë milion e katërqindë e tetëdhjetë e pesë mijë e gjashtëqind e 

nëntëdhjetë e një pikë njëzetë e pesë) leke pa tvsh. 

                                           (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2. GEGA CENTER GKG                                                             K66801001T 

Emri i plotë i shoqërisë          Numri i NIPT-it  



 

 

Vlera  5,537,928.57   (Pesë milion e pesëqind e tridhjet e shtatë mijë ë nëntëqind e njëzetë e tetë pikë 

pesëdhjetë e shtatë )leke pa tvsh                                               

                                            (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

Komisioni i Vleresimit te ofertave i ngritur me urdhër nr.72 Datë 18.04.2023, në mbështetje të 

ligjit për prokurimin publik dhe akteve nënligjore në zbatim të tij,  për vlerësimin e 

dokumentacionit të paraqitur nga operatorët ekonomikë pjesmarës në këtë procedurë,  pasi  pa 

dhe  vlerësoi të gjithë dokumentacionin e paraqitur në sistem,  jep vlerësimin e tij si më poshtë 

vijon:  

1. Operatori ekonomik “Kastrat” sh.p.k me Numri i NIPT-i    J61813529P  

Oferta e operatorit ekonomik 5,485,691,25 (Pesë milion e katërqindë e tetëdhjetë e pesë mijë e 

gjashtëqind e nëntëdhjetë e një pikë njëzetë e pesë) leke pa tvsh me marzh fitimi 18 lekë për 

litër  

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te paraqitur nga ky operator ekonomik ne sistem, komisioni i 

vlerësimit te ofertave, konstatoi se dokumentacioni i paraqitur është i plotë konforme kerkesave 

te dokumentave standarte te tenderit. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik 

pjesemarres eshte i plote dhe konforme kritereve te pergjithshme dhe te vecanta te tenderit. 

Komisioni i vleresimit te ofertave vendos kualifikimin e ketij operatori ne sistemin elektronik te 

prokurimit publik dhe vazhdon me njoftimin në sistemin elektronik të prokurimit për dorëzimin e 

dokumentave provuese të vetëdeklarimit dhe të ofertës. 

 

2. Operatori ekonomik GEGA CENTER GKG     Numri i NIPT-i   K66801001T 

Oferta e operatorit ekonomik 5,537,928.57(Pesë milion e pesëqind e tridhjet e shtatë mijë ë 

nëntëqind e njëzetë e tetë pikë pesëdhjetë e shtatë )leke pa tvsh     me marzh fitimi 20 lekë për litër . 

                                        

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te paraqitur nga ky operator ekonomik ne sistem, komisioni i 

vlerësimit te ofertave, konstatoi se dokumentacioni i paraqitur nuk është i plotë konforme 

kerkesave te dokumentave standarte te tenderit. Konkretisht operatori ekonomik nuk ka 

permbushur kriteret e vecanta per kualifikim kriterin 2.2.2 sipas DST-se,pasi pasqyrat financiare 

te vitit 2021 dhe 2022 kanë raport negativ.Nuk është paraqitur shtojca 2 "Lista e cmimeve” në 

SPE.Për këtë arsye komisioni vendos s’kualifikimin e këtij operatori ekonomik. 

 

Oferta te pranuara :  

 

1. Operatori ekonomik “Kastrat” sh.p.k me Numri i NIPT-i    J61813529P  

Oferta e operatorit ekonomik 5,485,691,25 (Pesë milion e katërqindë e tetëdhjetë e pesë mijë e 

gjashtëqind e nëntëdhjetë e një pikë njëzetë e pesë) leke pa tvsh me marzh fitimi 18 lekë për 

litër . 

 

Oferta të refuzuara :  

1.Operatori ekonomik GEGA CENTER GKG     Numri i NIPT-i   K66801001T. 



 

 

Oferta e operatorit ekonomik 5,537,928.57   (Pesë milion e pesëqind e tridhjet e shtatë mijë ë 

nëntëqind e njëzetë e tetë pikë pesëdhjetë e shtatë )leke pa tvsh,me marzh fitimi 20 lekë për litër 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Kastrat” sh.p.k me Numri i NIPT-i    

J61813529P ,Oferta e operatorit ekonomik 5,485,691,25 (Pesë milion e katërqindë e tetëdhjetë e 

pesë mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë e një pikë njëzetë e pesë) leke pa tvsh me marzh fitimi 18 

lekë për litër . [shuma përkatëse e shprehur me fjalë dhe shifra] / totali i pikëve të marra [_____] është 

identifikuar si oferta e suksesshme . 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Shoqërisë Rajonale Ujësjellës Kanalizime Berat sh.a , 

Adresa:Lagjia nr.1 , Objekti nr.7, rruga Antipatrea, Berat sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda  5 (pesë)   ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej [], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO x 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

PO     

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Pelivan SINAJ 

 

 

 

 


